Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Украинская школа"
Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ "Украинская школа")
295023, Республика Крым, Симферопольский район, с. Украинка, улица Осипова, 1

Тел/факс (3652) 348-347. E-mail: school simferopolsiv-ravon52@crimeaedu.ru
ОГРН 1159102023189 ИНН 9109009752

ПРИКАЗ

«50» августа 2022г. № 459
с. Украинка

О создании и развитии внутренней системы оценки качества образования ®
2022/2023 учебном году

В соответствии с п.13 ч.З ст. 28, ст.47 п. 6, ст. 97 Федерального закона от
29.12.2012 № 275-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», государственной
программы Российской Федерации «Развитие образования», федеральных
государственных образовательных стандартов второго поколения, во исполнение
приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от
07.11.2022 г. №1732 «О реализации мер по формированию объективной BGOKO в
образовательных организациях Республики Крым», в соответствии с п. 5.5 приказа
Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 16.06.2022 № 967
«Об утверждении Положения о региональной системе оценки и управления качеством
образования Республики Крым» в целях функционирования внутренней системы
оценки качества образования в 2022/2023 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ ;

1. Утвердить План внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО) на
2022/2023 учебный год (Приложение)

2. Создать экспертную группу для функционирования системы оценки качества
образования, проведения соответствующих мониторингов в следующем составе:
- Шушнова Н.А. -  заместитель директора по ВР;
- Грушина С.Н. -  ответственный за организацию ВСОКО;
- Булатова Э.З. -  руководитель ШМО начальных классов;
- Беляева Е.А. -  руководитель ШМО социально-гуманитарного цикла;
- Янкина Е.И. -  руководитель естественно-математического цикла.

3. Ответственному за организацию ВСОКО -  Грушиной С.Н. обеспечить размещение
настоящего приказа, утверждённого плана внутренней системы оценки качества
образования на официальном сайте школы.

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Н.В. Легкостутгова

f / J f /  «УКРАИНСКАЯ
( / § /  ШКОЛА»

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО W

Д иректор»-^ :

mailto:school_simferopolsiv-ravon52@crimeaedu.ru